Cômcirci 1l riicipcL de A bcticirc&
Aveniclo Podre iboopina, SN - Centro - 63.240-00
CNPJ : 12.478.988/0001-88 I Telefone: (88)3558.1399

Oficio n001/2023 -- .1zR.nete -ver.

Assunto: Solicitação Faz

Ao:

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Afonso Tavares Leite

Cumprimentando-o cordialmente, venho com o presente oficio
solicitar de vossa excelência, os prestes em agilizar a elaboração do projeto
de lei que regulamenta o novo piso salarial do magistério para 2023,
obedecendo o percentual de 14,95%(quatorze, noventa e cinco) por cento,
em obediência ao que diz a lei federal, para que os professores possam já
na folha de janeiro receber o valor do novo piso.

Outrossim, solicitamos também que seja elaborado projeto de
lei que regulamenta o novo valor do salário mínimo para os servidores que
ganham um salário minim, a fim de que possam receber o reajuste já na
folha de janeiro.

Aproveitando a oportunidade solicitamos também que o
município através de sua área técnica e do departamento de RH possa

realizar um estudo para ver a possibilidade de aumento salarial para os
servidores que ganham acima do salario mínimo.

Sem mais para o momento subscrevo-me com estima e alta
considera cão.

Atenciosamente

Geraldo Gislasio Sampaio — Vereador

Co autores.

Manoel Luiz Alves Filho, Ricardo Leite de Figueiredo, José Tavares Lucena,
Francisco Livino Diniz, Dra. Maria Helena Sampaio

Francisco Dantas de A. Filho
Chefe de Gabinete

Poit. N•0509089/2022-GP
Prefeitura Munic. de Abaiara

RECEBID
EM: zo23/ •

WY: PRE EITUR
C J:07

A B ArAli
1/0001-16